



VERZONDEN 12 FEB. 2020

Informatiebrief

Zaaknummer: Z/20/39777
Documentnummer: 173862
Datum: 11 februari 2020
Onderwerp: Toezegging 116 iz gemeentepolis
Bijlage(n): 1

Geachte Raad,

Op verzoek van dhr. Maassen (SP) heeft het college een informatiebrief toegezegd over de 'gemeentepolis' (toezegging 116). Het verzoek is gedaan in het kader van de vaststelling van de derde wijziging van de verordening maatschappelijk ondersteuning 2015 op 13 december 2019.

De gemeente heeft door de decentralisatie een grotere verantwoordelijkheid gekregen voor inwoners in een kwetsbare positie. Er is behoefte aan betaalbare en goede zorg en de gemeente kan kwetsbare inwoners hierbij ondersteunen met een collectieve zorgverzekering.

De gemeente is voor het aanbieden van de gemeentepolis een samenwerking aangegaan met zorgverzekering Menzis. De zorgverzekeraar biedt twee varianten van de gemeentepolis aan. Om deel te kunnen nemen aan deze zorgverzekering hanteert de gemeente een inkomensgrens van 120% en iedereen wordt geaccepteerd, mits er geen betalingsachterstanden zijn.

De zorgverzekeraar biedt een collectiviteitskorting en de gemeente levert een bijdrage in de premie van de zorgverzekering.

Voor de polis in Voorschoten hebben zich voor het huidige verzekeringsjaar 313 mensen aangemeld. Dit is 75% van het aantal deelnemers dat zich in 2019 voor de zorgpolis heeft aangemeld. De definitieve aantallen zijn op dit moment nog niet beschikbaar.

De client heeft de keuze uit twee verzekeringen met een verschillend dekkingsniveau. De verzekering wordt in de meeste gevallen inclusief een tandartsverzekering afgesloten met een declaratieniveau van € 250 of € 500 Euro.

De vergoedingen van de polis zijn gunstig voor o.a. mensen met een chronische ziekte, Wmo-cliënten en mantelzorgers. De belangrijkste voordelen van de collectieve verzekering zijn:

- De eigen bijdrage, die het CAK in rekening brengt voor een WMO maatwerkvoorziening wordt volledig vergoed.
- Er bestaat keuzevrijheid door aanbidding van twee verschillende pakketten.
- Deelnemers worden, ongeacht hun gezondheid, geaccepteerd voor de verzekeringspolis.
- Er zijn vergoedingen voor mantelzorgers.

Wij hopen u voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf,
gemeentesecretaris

P.J. Bouvy-Koene,
burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

BIJLAGE: GEMEENTE POLIS

	Kosten klant	Korting Menzis	Bijdrage gemeente
Gemeentepakket 1	€ 116,85	€ 7,61	€ 14,72
Gemeentepakket 2	€ 130,10	€ 8,92	€ 14,72
Gemeentepakket 1 + tand 250	€ 127,31	€ 8,65	€ 14,72
Gemeentepakket 1 + Tand 500	€ 134,09	€ 9,32	€ 14,72
Gemeentepakket 2 + Tand 250	€ 140,56	€ 9,96	€ 14,72
Gemeentepakket 2 + Tand 500	€ 147,34	€ 10,63	€ 14,72

Let op: u kunt een pakket 1 en 2 zonder tandverzekering alleen afsluiten indien u een volledige gebitsprothese (kunstgebit) heeft.

Meest voorkomende vergoedingen per pakket

	Menzis Garant Verzorgd 1	Menzis Garant Verzorgd 2
Fysiotherapie	9 behandelingen	18 behandelingen
Brillen en contactlenzen	Bril zonder bijbetaling: budgetsegment of € 75,- per bril voor een bril, lenzen, reparaties, vervanging Opticien: € 30,-	Bril zonder bijbetaling: eenvoudig segment of € 125,- voor een bril, lenzen, reparaties, vervanging Opticien: € 50,-
Anticonceptie	100%	100%
Hoortoestel	Eigen bijdrage tot € 100,- vergoed	Eigen bijdrage tot € 150,- vergoed.
Geneesmiddelen die uw huisarts of specialist voorschrijft, worden meestal vergoed vanuit de basisverzekering volgens het Geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS). Soms moet u een eigen bijdrage betalen voor uw		GVS eigen bijdrage tot € 100,- vergoed

geneesmiddel (buiten het eigen risico). De overheid stelt de max. vergoeding per geneesmiddel vast.		
WMO maatwerkvoorziening (eigen bijdrage Wmo)	Maximaal € 300,-	Maximaal € 300,-

Menzis Tandverzekering	Garant TandVerzorgd 250	GarantTandverzorgd 500
Mondverzorging vanaf 18 jaar	100% tot € 250,- Niet vergoed: uitwendig bleken, algehele narcose, kaakoverzichtsfoto en snurkbeugel	100% tot € 500,- Niet vergoed: uitwendig bleken, algehele narcose, kaakoverzichtsfoto en snurkbeugel
Mondzorg tot 18 jaar	Gratis	Gratis

Mantelzorg	Garant verzorgd 1	Garant Verzorgd 2
Mantelzorg makelaar	€ 0,00	€ 350,00
Mantelzorgvervangning. Er kan maximaal 15 dagen per kalenderjaar mantelzorgvervangning worden vergoed.	Ja	Ja